
UCHWAŁA NR XII/125/16 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia  21 czerwca 2016r. 

 

 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2016.446 j.t.) oraz art. 6r ust.3 i 3d 

ustawy z dnia 13 września 1996r. utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U.2016.250 j.t.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Bytowie 

 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

§2 

Z terenu nieruchomości odbiera się: 

1) każdą zebraną przez właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych, 

2) zmieszane odpady komunalne z częstotliwością raz na miesiąc 

3) papier, tworzywo sztuczne, odpady wielomateriałowe gromadzone w pojemnikach, w tym  

    workach oddzielnie dla każdej frakcji odpadów z częstotliwością jeden raz na miesiąc, 

4) szkło gromadzone w pojemnikach i w workach z częstotliwością raz na trzy miesiące. 

 

§3 

Gmina organizuje odbiór wszystkich odpadów komunalnych powstałych w gospodarstwie 

domowym z następujących pojemników: 

1) pojemniki o pojemności 120L, 240L, 1100L, 2200L, 

2) pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego, 

3) kosze uliczne o pojemności od 30 do 70 L, 

4) pojemniki, w tym worki o pojemności od 60 do 120L oznaczone odpowiednimi kolorami 

w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie. 

 

§4 

1. Odpady komunalne obejmujące: przeterminowane chemikalia, akumulatory, zużyty sprzęt  

    elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, wyselekcjonowane  

    odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady opakowaniowe ulegające  

    biodegradacji a także odpady zielone odbierane są w punkcie selektywnego zbierania  

    odpadów komunalnych. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) organizuje gmina  

    w zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości za odbiór odpadów 

    komunalnych.  



3. Informacja o lokalizacji PSZOK i terminach jego otwarcia zostanie podana do wiadomości  

    publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy Borzytuchom oraz na tablicach ogłoszeń  

    w sołectwach.  

4. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem. 

5. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie, od właścicieli nieruchomości odpady selektywnie  

    zebrane. 

6. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub  

    innych urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów  

    odpadów.  

7. Wszystkie pojemniki, kontenery i urządzenia do gromadzenia odpadów są opisane  

    i wskazują rodzaj odpadów, które należy w nich umieszczać.  

 

§5 

Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych należy zgłaszać do Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy w Borzytuchomiu: 

1) pisemnie 

2) telefonicznie- nr telefonu 59 82 113 16 , w. 44 

3) elektronicznie- adres e-mail: ug@borzytuchom.pl 

 

§6 

1. Ustala się, że zamian za uiszczoną opłatę, przez właścicieli nieruchomości, przedsiębiorca,  

    na zlecenie gminy, dostarczy worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

    w liczbie dostosowanej do ilości odpadów zbieranych na nieruchomości. 

2. Worki do selektywnego zbierania odpadów przedsiębiorca dostarcza właścicielowi  

    nieruchomości w dniu odbioru danego rodzaju odpadów w liczbie przekazanych  

    do odbioru napełnionych worków. 

3. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina wdroży i będzie prowadzić system administrowania  

    gospodarką odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

    i niezamieszkałych. 

 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§8 

Traci moc uchwała Nr XX/156/12 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 grudnia 2012r.  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

 

§9 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia 2016 roku. 

 

  Przewodniczący Rady 

        Beata Kudlik 

  

 


